Considerando as diretrizes de fortalecimento da agricultura familiar e a 
importância da promoção do desenvolvimento econômico e social do meio 
rural, vimos por meio deste solicitar a abertura de crédito especial no 
orçamento municipal de 2025, no valor de R$ 350.000,00 (trezentos e 
cinquenta mil reais), com a finalidade de viabilizar a construção de estrutura 
coberta e adequada para a realização da Feira da Agricultura Familiar neste 
município.  

Justificativa:  

A implantação de uma estrutura física permanente e funcional para sediar a